KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
N, O5, 1 1086
Daté /¥ / 0+ £.02.3

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-1253-5-2-1/C565

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-388-016-228 ose 045-444-509 qé& e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqgés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P Ar-simi & Ricea sh.p.k .Greme, Ferizaj,qé e
pérfagéson z.Rinor Ahmeti i autorizuar tel. 049-121-021 né& anén fjeiér, jané pajtuar té
lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndrigimit ne Rashince Rr.Cani,rr Burimi, rr.Ferizajit, rr. Beqir
Rushiti, rr.Trimat e Lirise, rr. Qorrolli

Me numér identifikues: 617-23-1253-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés Eshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndrigimit ne Rashince Rr.Cani,rr Burimi, rr.Ferizajit, rr. Begir
Rushiti, rr. Trimat e Lirise, rr. Qorrolli

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 66,228.38 € (gjashté/gjashté/dy/dy/teté/tre/teté)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe t€ mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés; Po —
Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;P Or ”



anciare (Param

gurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

- 3.2 Dokumentet e ndryshme qée pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njératjetrém;— - -
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té perparesme
né té cilin jan€ dhéné mé Slpel'

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés

dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhel 1€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té PrOJektlt i emeruar ne Kushtet e Veganta te
Kontratés. ‘

4.2 Nése personi q€ dérgon komumkaten kérkon vértetim t& pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dergues1 duhet t’i marré te g]ltha masat e neVOJshme pér t€ siguruar pranmun e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€é n€ formé€ t€ shkruar dhe fj alét "njofton",
"vértetojé", 'miratoj "ose"vendosé "do t& mterpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose Vendnn 1 tllle nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin 7

Pér Auto-riteti.n Kontrakhies :
Ermri: Muhadin Halili Minris Rinor Ahmeti
Pozita: Udh&l qés ;_' - Pozita: - | Tautotizuat
Prokﬂﬂmlt . ‘ ,
it 25088 Nénshkrimi: %
o Data: 17072023
| Vula: Vula:




i uNeni_ 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshje té& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakfues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht€ shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke
e PETTSHITE £E g]ltha shtOJcat pér kété dhe té g]ltha,,dokumentet e mkorporuar me referencé né
18

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jang ijekt'.i I;onti‘atés dhe & cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,

. meremetim apo rrénim ndcrtcsash paJISJG struktura 1nxl‘nmcr1ngu 01V11 struk‘tura té thra apo

p] esé té tyre

[ .S “I(ontraktue51 eshte opelatou ekonomﬂc (apo grupl 1 opclatomve ekonomlk} { Cilktuill |

né formulutin e konlralds, 1 oili (18 oilél) ésh(é pald né konlraté dhe 8shid i obliguar 16 kryejd
punét sipas marréveshjes dhe icili do té marré Shurnén sipa‘s manéveshj es me kontraté.

1.4 “Menaxheri i PrOJektlt” éshté njeriu i mktuar né kushtet ¢ veganta t8 kontratcs ( apo

cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoritet] Kontlak’mes) 1 cili éshié pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes sé€ puneve dhe per té. gjltha hollésité duhet t'i raportOJe Autoritetit
Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t€ thote shuma qe 1 paguhet Konnaktuesﬂ 31pas marreveshjes né |
- formularin e konfratés. .

‘1.6 "‘Vendi i ndértimit” do 1 thotd vendi i caktua:r ;._)-érgl&yerj.en e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré ﬁlakineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pa,]1SJeve dhe mjetef tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara qé duhet t&

behen sipas kontrates

1.8 “Skmat” nenlmptome vizatimet, liogantjet mformatat e. mguruara dhe t& mlratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryer} et e puneve té kontaktuara

1.9 “K_PK” do t& thoté Kushtet e Perg]1thshme te Kontrates.

. 10 VK do b (holé Kushtet ¢ Vu,du[d Lé Rtmha[m

Neni 2 Gr]uha dhe ligji i aplikuesh&ém

~21KVK e saktesome cili &shté ligji €1 percakton t&.gjitha (;csht] ot qe nuk j ]ane té 1nbu1uara

ne kontraté.

o 2.2 Kontrata dhe té gj1tha komunﬂﬂmet e shkruarmndermjet paleve hartohen né& g]uhen e

specifikuar né KVK.

—-“"Mem’i _—_ Transferimi - : - gl

T 3.1 Transferimi do t& Jete Vahd vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes 16 czles
Kontraktues1 e transferon kontratén e vet ose nje 7 ese té saj te njé pale e treté.

3 .2 Konfraktuesi nuk mundet q&, pa mlra’rlm par: aprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

ta transfero;e,kontraten ose njé pj esé € saj, ose IldOIl_]B perﬁtlm apo interes nga ajo, pérveg né

: keto raste:




b) né rast te dhénies sé té che]tes sé Kontraktuesﬂ siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kerkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj € transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta.
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & t qé tashme ‘éshté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesft e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné 1{1‘1teret € pershtatshmense gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transfemm behet né banké apo kompam
te s1gur1m1t ose institucion {j eter ﬁnanclar - -

Nem4 | Nennkontrakmm .

4.1 Nulkonu&m Lbh[b valide velém nése ka mmxwoblljc, 18 bhluuzu pérnes e,c cilés
Kontraktuem ia beson real1z;mm e jé pjese t& kontratés sé tij n_]e pale 1 trete

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nenkontraktohen dhe tdon’ateh 1 nénkontraktuesve bchcn
& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit {e oferlés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate 1mplement1m1t te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda’ 30 dité pune ngs marrja e njoftimit, duke i paragitur ‘arsyet e veta nése nuk
18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkonftraktuesit e propozuar duhet te permbushm kérkesat e
pershtatshmense

4.3 Autontetl kontraktues nuk njeh Ildh}e kontraktore ndermlet vetes dhe nenkontraktuesve
megjithaté mund t€ siguroj, ku e kons1deron si t& neVOJshme pagesat direkte pér
nenkontraktoret : -

4.4 Kontraktues1 &shté pérgjegjés pér aktet, gablmet dhe neghzhencen e nerﬂcontral(tuesve té

vet s1 dhe te agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte; gabime ose

neglizhencé e Kontrakinesit, ag]enteve t tij ose punédtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit

t€ ndonjé pjese t& kontr atés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherlt t€ Projektit
~nuk c liron Kontraktucsin nga ob11g1mct o tij sipas kontratés

4, 5 Nése nénkontraklues: ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém gé vazhdon. pér njé
perindhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontralctuesit, pérkitazi
we funizimel gé i jep nénkonlrakluesi, Konlrakiuesi dubel &, né g,fdredo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferoje menjehere te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perﬁnmet e obligimeve t& tilla pér -
kohézgj at] ene garanclse s€ skaduar. .

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES .
'NE;I:LLS - Dhénia e dokumenteve - : ' - -

5.1-Nése—€shté—e nevojshme, brenda 30 ditésh ‘nga nénshkrimi—ikontratés, autoriteti
kontraktues .dubet t’i japé& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontrat®s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratds.
'Kontra.ktue51 mund te ble_;e kopje tJera te ketyre skrcave %peclﬁlﬂmeve dhe dokumenteve ‘




Haktuesi duhet -

d gjitha skica’t," sp
dokumentet tjera té kontra -

52 Pérveg nése éshté e nevc _:shme pér qelhme te kontlates skicat, spemﬁkunet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé€ pale t€ trett nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit konfgral_(tu_es

. 5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé

mkorporo;ne ato dokumeife plotésuese dhe-udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutlm e

miré té kontratés dhe pér kompensnn démi nga ndonje defekt t& saj.

Neni 6  Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohen e dulur dhe né pérputhje me ecuring e pummeve do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend pumshte né perputhje me pro gramm e zbatnmt t&
detyrave t& pércaktuara né keto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Koulraklucsi, gjate ahﬂch,z,unlL dubiet (8 wmbiémbale ¢do objekl 8 w,udosul né
dispozicion té tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues i
kthej ato né gjendjen e tyre ong]male pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete t8 drejté té ndonJ & pagese pér pérmirésimet qe rezulto;ne nga
puna e kryer me 1mc1at1ven € t13 :

Neni 7 Ndlhma hdhur me rreguiloret Vendore |

7.1 Kontraktues1 mund t& kerkOJe ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kop] eve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Repubhkes
se Kosovés t& cilat mund té ndﬂto;ne te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoritefi kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzune
té Kontraktues1t

7.2 Né bazé t& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punéﬁ, Autoriteti Kontraktues do
t€ béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&

~ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér

personelin, 'shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrak:tues 1 kons1deron &
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.. :

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 - Obligimet e Kontraktuesit )
81 Kontraktuesi duhet t& veprOJe sipas urdhrave administrative gé 1 jep autontet1 :

kontraktues Nese Kontraktues1 kons1der0n se kerkesa e nJe urdhn adnnmstratw shkon perteJ

njoftojé autoritetin kontrakﬁ;es pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 dltesh pas

pranimit t& urdhrit. Ekzekutm1 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak te ketu :

. njoftimi.

8.2 Kontralctues1 duhet t'1 respektme dhe te veproj€ sipas t& gjitha hg] eve dhe rregulloreve né

R {10 R oje-q€ personeli 1 ty, & afémmt & tyre, dhe

punétorét vendoré t& tij g]lﬂlashtu t’1 reSpektOJne dhe t& vep101ne sipas kety're hg}eve dhe
rregulloreve. . ,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i tlaJtO}e 6 g]itha dokumentet dhe informatat e marra hdhm me

kontratén si pnvate dhe konﬁdencmle Pérvec né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme ner qéllime




té kontratés f)a"

8.4 Neése Konﬁaktuem éshté grup, p61b61_]a ecgrupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. -

8.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se punét do t& 'ﬁllojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

JOET N - ———— L A EATAEEET—e -t L [ - e e e

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gqé ai/ajo do t€ bEjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do 1€ prilel nga n]t: konlraktues 1 dﬁ.b‘ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t&
n.ashme :

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe ﬁér cilésimé e materialeve dhe cilésisé
profesionale te punonj esve qe Jane pérdorur pér rf_:alizn_nm e punéve_té kontraktlmra.

8.8 Kontraktuesi duhet té 51gur0J zonen e ndertlmlt men;j ehere pas fillimit t& punes pér arsyet |
e meposhtme

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisj et e rénda si; ekskavatoré té Hojeve 18
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do € pérdoren dhe
b. n&ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, tratikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjeg 8s pér siguriné e t€ gjitha alctiviteteye né vend pumm
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
‘Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktenstlkat jane né thelb té
barabarta ose mé te miré se ato t€ propozuara gjaté tendent '

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dbe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues

- pér ¢farédo tumbjeje q& éshté pasajé e mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obhglmeve
kontraktore nga ana e Kontraktues1t :

10.2 Slgunml do té Vazhd()j 1€ mbetet 1 vlefshém 30 dite pas lesh1m1t & Cemﬁkates s€ S
Pranimit te Pérkohshém. - . -

——==- 10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontrates do téjeté né formén e dhene né p] esén IV t€ kontratés. e

Nem 11  Pérgjegjésia dhe Slgurum i Kontraktuesﬁ

TT.I Nga data e Allinmt e derl sa 18 lesnmemnkata e Komg}nmt te Defekieve, rrez1qet €.
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Matenalet dhe Pa31SJ et) j Jane rrez1qet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

,ﬁlL 2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj-njé gigurim nga dita_fillimit - te. pummeve deri né ﬁmd t8
- _periudhés-garantuese té defekteve neshumate.pemaktuara né- KVK,per ngj a1jet e meposhtme
e cﬂat Jane pér shkak té rrez1qeve té Kontraktue51t '




Hpianteve dhe)MaI,, [

erialeve dhe'Péj'lsjeve). |

- .ne hdhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t& 31guruar humbjen apo démet e pesuara :

114 NE& qofté se kontraktuesi nuk oﬁon nje sigurim te tille atehere kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& peljashtohet nga pjesémartja né akt1v1tetet e
prokurmut pér jo mé pak se njé vit. -

115 Né qofié se ekzistojné arsye té mjaftucshmc dhe bmdcsc pcr zgjatjen e afatlt te oftimit
t6 certifilcatés mbi sigurim, Autoriteti 'Kontraktues mund 6 zgjosé afatin o caktuar pér
dorézimin e certifikates mbi sigurimin ose te ehmm0]e 51gu11m1n dhe té zbresé gmimin e
shptublumt nga fithui i Koutrak tuesit. >

Neni 12 -~ Programi

12.1 Brenda kohés se spec1ﬁkuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorGZOJe Menaxhent té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe .
mirafim te vizatimeve, metodat e perg]lthshme ge do ti zbatOJe dhe afatm kohor per seclhn
akt1v1tet te spec:1ﬁkuar :

12.2 Nese mena.xherl i projektit pér me teper kérkon modlﬁklme ne programin e puneve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikoj i& edlie ujéherd programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumOJ Pro gramm né mtervale
jomé shume se penudha e pércaktuar né KVK.

123 Pér cdo pakenaqem apo mosmarreveshje né lidhje me modlﬁlmn e pro grarmt
- kontraktuesi do te sigurojé argument me shkrim Menaxhent t& PIO] ektit.”

12.4 Paraqtha e programit t8 till€, duke pérfshiré ¢do _shtese nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogeloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modlﬁklm t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesd
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur s1 paSOJC e neghzhencec; g8 kontraktuemt gjaté
pérpﬂimit t& programit : Co

Neni 13 - Slgﬂlld ue veud pluushle

13.1 Kontraktuesi do t& kete té drejtén t& ndaIOJ gasjen né Vend-pumshte pér (;do person i 0111 '
. nuk &shté i pérfshiré né zbatlmm e kontrates me perjashtu:ﬂ te personave té autorizuar nga'
' Autonten Kontraktues. ‘

13 2 Kontraktues1 do te siguroj€ siguring né Vend—pumshte g}&te g}1the perludhes sé&
__ekzekutimit_dhe do t& jeté-pérgjegjés pér t& man:e__hapa ‘e nevojshém, né interes- t&

PUIONJESVE t6 11], agjenteve te Autoritetit Konitakiues gne paieve te Treta, per © parandaluar. g
‘¢do humbje ose aksuient i 0111 mund té rezult()]e nga kryerJa e puneve S

133 Kontrukl:uem do t6 marré t8 g]1tha, hapat ¢ domosdoshme per perg]eg]esme e tlj dhe me
shpenzimet e tij, pér t&. s1guruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese. mbrohen, _ruhen dhe

_mJJ:embahm_Al do-t&- jeté- perg}eg]es pér 51gur1m1n me.shpenzmai.&tg, ndngl_mm 51gunne




-~ 0se g€ me arsye mund 1

skermén dhe i)ﬂ._}lSJ _

‘Neni 14

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déine, 0se
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. A, né vecanti, do t€ marré parasysh kuﬁzmlet ne peshé kur Zg]edh rrugét dhe

- automjetet. e s e —— -

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me ggllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet nc shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta q€ ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i matenaleve apo peg1536ve do t& jeté né- shpenznne &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte perg}nges pér té gutha tatnnet dhe detyrimet doganore né perputh1e
me Ligjin e Republikés se Kosoves

15 2 Té€ gjitha tatimet dhe detynmet tjera do ganore k0n51derohet se jané perfshn‘e né cmimin
e kontraktuar.

153 Menaxheri i Préjektif" do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése kons’fa’coﬁ se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para . doreznmt té
tenderit dhe datés s&€ fund1t te vértetimit t8 perfundnmt té punéve.

15.4 Menaxherl i Prcuektlt nuk do 8 lejojé ndryshmun e grmimit t& kontraktuar per sh.kak te
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofte se kJO ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen€ né€ vonesé kontraktuem ' : :

Neni 16 Kostoja e Rlparmleve '

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& perfshlhen né Punet né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Konfraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktucmt

FILLIMI DHE VONESAT

Nemil7 - Fllllmllpuneve B

17 1 Kontraktuesi do t& ﬁHOJ punet brenda afatit kohor té spec1ﬁkuar né KVK.
. 17.2 Kontraktuesi do te & ndértoj dhe mstaIOJ Punét né pajtim me. Spemﬁklmet dhe V12at1met
_ dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

me miralimin e Menaxherit te PrOJektlt dhe do t€ plotésoj ato brenda afat1t kohor &
specifikuar né KV

Neni 18 _ Zg] atja e periudhés sé ekzekutimit

-18.1 Kontrakiviesi mund t& kétkojé zgjatje t€ perindhés sé ekzekutmm nef‘e reahzmu i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndon_]eren nga kéto a.lsye o

a) .Autontet1 kontraktu_es ka déshtuar i pioteSOje obligimet e veta sipas kontrate‘s;




————kuﬁéershmese—Nese—Ke niraktuesi-déshtorrge

lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéilim t& béjé kérkess per zgjatje té periundhés sé
realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimif“.féwdetajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do t

lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t8
arsyetohet ose né menyré prospektwe ose refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesm gé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zg; atje té penudhes :

Nem 19 Demet e hkuiduara

19. 1 Kontraktuesi do t€ paguaj demet e lﬂ{ulduara Autorztetlt Kontraktues né normén d1t0re :
8 celaur nd KVK pér odo ditd qé Data e Pérfundimit éshié we voué se Data ¢ Kétkuat ¢

Pérfundimit - Shuma totale e démeve t& lik:uiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té

-Kontraktue31t Pagesa e démeve t& hkulduara nuk do t& ndikoj. né detyrlmet e Kontralctue51t

19.2 Nése Autoriteti konﬂa.ktues ka ﬁtLIcU. te: (lLE:J ln e vlews Ludkbmmlc ué bazé (€ nenil 19 1 _ |

ai mundet pa51 ta Il_]OftO_]C Kontraktuesm

(a) konﬁskOJe garancing e reahzimit dhe / ose -
(b) té ndérpresé kontratén; dhe '
(© t& hyjé né njé kontraté me nJe pale te tret€ né koston e Kontraktues1t pér oftimin e
bilancit t& punimeve.. . o

MATERIALET DHE MJ'ESHTERITE

'Nem 20 Regjistrii i punes

20.1 Njé regjistér 1 punés do té, pervec kur parashlkohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend--
‘punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge détyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe

lojin e punétoréve té punésuar né vend-pumishte, materialet e furnizuara, pajisjet né

pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune; testet e kryera né vend, mostrat e derguara rrethana.t e
paparathkuara ‘ﬁ dhe urdhrat dhene Kon’frak‘hleqﬁ

deklaratat e hollésishme: t& té gjitha elementcvc sasiore dhe cilésore t€ punés sé€ béré dhe

furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar ne Vend-purushte dhe t&

rendesishme ne Hogan‘gen e pagesave qe du.het bere Kontraktueszt

20 2 Shénimet e béra né regjlstnn e punes si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.

- Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 dit€sh pas datés né té cﬂen Jane reg]lstruar te dhénat apo deldaratat

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka ku}étuar Efiund & kete vonesé, Kontraktues1 duhet ta-

brenda periudhés sé lejuar, do té-konsiderchet se Kontraktue51 pajtohet me shemmet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojé regjisirin e.punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje te shemmeve té c11at ai i
konsideron té nevcu jshme pér mformaclomn e ’El_]




. —Tjoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certlﬁknmn e.proce

Origjina dhe cilésia e pununeve dhe materi: f&;é

21.1 Punet komponentet dhe materialet do t€ jend né perputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
~ dispozicion té Autorltent kontraktues per qelhme identifikimi gjaté g]lthe penudhes sé
-reahzumtw — e — -

21. 2 Te g]ltha pranimet teknike prelnmna.re do t€ jené ob}ekt 1 njé kérkese té derguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
. numrin e Loiit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe

materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se

: ploteec)jne kerkesat pér kete pramm para se té mkorporohen né pune

21.3 Odhe nése jané pranuar teknikisht Lnataucdat apo amkujt yé du 8 pcxfslulwn ud puLe ose
né prodhimm e komponentéve, ato.-mund té refuzohen dhe duliet t& zévendésohen menjéhers
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim t]eter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund 't jepet mundésia i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artilujt qé jané
reﬁlzuar por kéto materlale dhe artikuj do té planohen per_ mkorponm né pune vetém nése
Jane nparuar : :

Nem 22 Inspekmm dhe testmu

22. 1 Autontetl Kontraktues do t& eméroj “Menaxherm e Prq]ektzt” t& cekur né KVK icili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
- q€ nga dita e par€ e fillimit t€ punéve e deri né Skadlmm e penudhes garantuese t6 defekteve
dhe per raportlm tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qelhrm i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdotura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né

vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe

materialeve. Kontraktuesi konsiderobet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ti
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe té paraqese ndonje arsye pér vonesé né
permbushj ene detyrave

224 Autontctl kontraktucs do t€ ketd t& drejté, ose npa veté ose agjentit e ij, qe &

inspeklojé, kontrolloj8, masé dhe testojd komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé & péreaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonje vend tjetér,

si¢c mund té spemﬁkohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materlalet 1 kané kaluar testet Autontetl kontlaktues do ta

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pa;tohen per rezultatet e testit, secili

-do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tllé. Autortet: kontraktues ose Ko_ntl__aktue_m mund t€ kérkojné q€ kéto
feste té pérsériten-né-ténjéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra-palé kérkon; nga njé

- ——ekspert ge-zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té-gjitha-raportet-e-testimit do t{ dorézohen

autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet'e kétyre testeve pa vonesé te

? .




“Kontraktuesi
bartet nga pala pil

Neni 23 Paralajmerlm i hershém

23.1 Koniraktuesi pa humbur kohé do té mformOJe Menaxherin e Projektit, né qofte se véren
ndonjé gabim apo-1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

e R e R i 1 S ——

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekmstnnm e dlsa gabimeve apo 1esh1meve qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te

nevojshime pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht

- ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, at€heré Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te komg} OJne dhe kompensome 51tuaten sipas L1g]1t te Prokurimin Pubhk

PAGESAT _
~ Neni 24_ . Pagesé_{':
24.1 Pagesat do t& béhefl né' Euro.

24.2 Pagesat do té Iregullohen pér antje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaJtJes Autoriteti .
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autontetl Kontraktues beu njé pagesé€ me -
vonesé, Kontraktuesit do t paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té ﬂogantet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa Eshté béré me Vonese e rregulluar s1pas ba.nkave vendase pér kredi né sektorm e
'ndeﬂumt e : :

243 Artﬂmjt e Punéve jjér t cilat nuk &shté dhéné normé apo cmim nuk do 8 paguhen nga
Autoriteti Kontraktues: dhe do t€ konsiderohen t& mbulua:ra, nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontraté. _

24.4 Dagesat qe dulet te béhen sipas falwiés se léshuar nga Kontraktuesi do (8 béhen n&
llogariné bankare t& dhéné né Pjésén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagese duhet t€ pérdoret pér -
t'1 raportuar ndryshlmet né llo ganne ba:nkare

Nemi25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogana duhet t& p&rmbainé pajisje pér ndértim, mstahm testnn dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogarla
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sdsiné e punés
5é kryer né normen e Paramases dhe Parallogarisé€ pér ¢do amkull :

25.2 Né rast i€ kontratés ‘paushallg, Pershknm1 1 Aktivitetit duhet té permba] aktlv:ltetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim_dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t8

-~ pagultet-NEse pagesa per Matertate ne vend punin do—te‘behetvegz‘é‘vm;—ﬁommkmesrdo—tc—*

tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend pumm vegmas né Pershknmm e Aktmtetlt

Neni 26 : Pnrap agimi

=eee 26,1 Autoriteti Kontraldues-do ® béjé pagesé paradheme ~K@ntralc-tuesn—t@—shumave—te'"““*v—r—r—.
. pércaktuarané-K VK nga-data ¢ cakfilai né KVK kundér dispozitésngaKontral ktuesi 1 g




Pakushtézuar B anka
“yaluté t& barabarté me"
pagesa e paré, por shuma e garancisg duhette redukiohet né menyre pro gresive nga shuma q

‘ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagun

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimm vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj, se pagesa paradhénie &sht€ pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve &
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherm e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér

shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té perfunduar té Punéve né baze té pagesés.

Neni 27 Mba]t]a e Parasé

| 27.1 Shuma e specifikuar né KVK, do té ndalet nga (;do pagesé e Kontraktues1t deri né

pérfundim o téré té Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% o vierés totale te

kontrd{eb origjinale. Kontra.ktuesi miund t& zevendesoj parate e mbajtura me garancmn hankar
me kérkes&”. : .

272 Shuma e mbajtur ose garancm ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |

léshimit te deklaratés 58 Ho ganue porﬁmd1mturc t¢ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vertetlmet e pagesés .

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxhent té prOJektlt raportet mujore t& ¢cmimeve te_ |

vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumen kumulative te vértetuar mé pare

28.2 Menaxher 1 Projektit do ta kontrollo;e punén e k:ryer t& kontraktuesit per té Vertetuar' _

cilésiné e punes dhe vérteton shumén qe duhet t’1 paguhet k()ntraktuesﬁ
28.3 Vlerae punes s& kryer do t& percaktohet nga Menaxhen i Projekdit.
28.4 Vlera ¢ punés 56 perﬁmduar perfshm

- a) Né rastin e Kontratés sé Paramases dhe Paralloganse Vieren e sasisé sé punes né
 Paramasé dhe Parallogari q& éshtg pérfunduar; ose

© b) N rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbg; vleren e

. aktiviteteve t€ pérfunduara né Pershlmmm e Akthltetlt

28.5 Vlera e punés s€ perfundual pelfﬂnn vlerésimin e ndryahlmcvv dhﬂ “hkaqave pér’

kompensim.

Neni 29 Llogarltja periundxmtare— _

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certlﬁkates perfundlmtare 8 pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i PIOJ ektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& bérs né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

THogaris€ pérfundimtare.

duhet paguar sipas kontrdtes --n&menyrgg&Mena;@en 1 Pro;ektlt té pergatis deklaraten—e-%__.

29 2 Brenda 30 ditéve pas‘pranjmit té dféﬁ-deklaratés se '110 garisé pérfundimtare dhe t8 gjithé |

mformacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Pro1ekt1t
fdo t&pergatlse deklaraten_e_lmgausﬁ_perﬁmdlmtare e c11a percakton

a) Shumen e cila sipas opmlomt te t13 duhet ti paguhet sipas kontrates dhe

10




. ____:___32 2 Punét te cilat nuk plotésoiné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen

nese ka, nga Autonteh ‘Kontraktues tek Kontrzfictuesi 0se€ nga Kontraktuem tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxher i Projektit do té 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi ity

. autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen

.__pérfundimtare pér ..t8 cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz€ t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakm651 duhet t& nénshkruajns
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plote dhe pérfundimfar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjehere do té dOl‘eZO_}G 11_]8 kopJe té nensh.kmar t€
Menaxherin e Proj ek’m: :

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

301 Shkaqe pér kompenﬂm komlderohen ngj arjet siné Vl_]lﬂ'l

(a) Autoriteti Rontrakmeq nuk lejon qa‘-*.je né njé p]eqe te vend ndertnmt data e posednmt
e specifikuar né KVK, _
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtylje pa dhene 110 gari pér kété, ose vonohet apo nuk

i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udheznnet e duhura per kryerjen e punéve

té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

R (c) Menaxher i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zBuloje ose kryeje testet né punen ‘

pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt..
- (d) Kontraktuesit tjer€,  autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autonteﬁ
. Kontraktues shkakmjne vonesé apo shpenzmle shtese per Kontraktuesm
() Parapagimi vonohet. _
-(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te 1ust1ﬁkuar vonohet né 1&shimin e Verf:etu:mt pér
pérmbushje t€ kontratés.

(g) Konfraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akt1v1teteve 8 punéve t& kontraktuara t&"

cilat pengesa muk jang pér shkak té }oprofeszonallznut t€ Kontraktuesit.
i 3_().2-[\! ese nje ngjarje e t1llé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do té n:t_sgtﬂlbhet PO ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Nem 31 Parimet e perngthshme

311 Verlﬁlqml i puneve nga Autoriteti Kontraktues me. qelhm t& pranimit t& perlcohshem
ose final do té béhet né prani té Kontraktuesit, Mungesa ¢ konibrakiuesit nuk do té jetd
pengesé pér verifikimin me kusht qc Kontraktuem te Jete informuar prej té palktén 30 ditéve,
para datés sé verthkumat.

Neni-32- Testet pér pérfundimin =~~~ - e

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene k:ryer Venﬁklmet dhe testet e caktuara ne
_shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontralctues per datén
né té cilén Vel‘lﬁklml dhe testet té tilla mund t& ﬁl].OJIlG ' :

———dhe rindértohen nga konirakinesi ose te riparohen,-sipas kérkesés sé Autoritetit Konfrakfues,

pémdryshe kjo do t& béhet pas nJoftnmt t6 dubur né shpenzn:ne té Kontraktuesﬁ me urdhér té
Autoritetit Kontraktues ‘ B
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certifikaté e pranimit'té perkohshem

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté

't€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit,-te-jene-t& gatshme pér prafini t&-pérkohshém. Autontetlnkenﬁ’«aktues brenda 30 ——
ditésh pas pranimit t& aphkaclomt & Kontraktues1t ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit cemﬁkaten e pranimit té perkohshem me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pershtatshme rezervat e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar Vepnrmn té
cilin, sipas mendumt L tij i kulmu nga Koul uk tuesi pu [} 'tmhuar ccruﬁk altn.

33.3 Nese autorltetl kontraktues nuk arrin ose te leshOJe certlﬁkaten e pramrrnt té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do te
konsiderohet se. kd. léshuar Lermﬁkdten né ditén e fundit té asaj penudhe

33.4 Pas pranumt 8 perkohshem t& punéve, Kontraktuesi i c;monton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhie malerialet ¢& nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitaﬂ me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& beJe ndonjé
ndryshim t& g]endj es s€ vendit t& prammlt si¢ kérkohen né kontrate.

Neni 34 Perg} eg; esia mbi Defektet

34.1 Kontraktuem do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
piesé te punéve t& cilat mund t€ shfagen apo shfaqen g]ate periudhés se defekteve dhe te c11at
lindin nga ose: .

gabuesh:me i Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

- 34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& -

- jeté e mundur. Periudha mbi-pérgjegjésin€ e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
tinovimet do te filloj nga data kur zévend@simi ose rifovimi éshtd béré pér kénagésine e
mbikégyrésit. Nése koutiala mundeson praniin (e pjesshén, petudha ¢ defekleve do (8
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur,
- autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése

Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dem brenda afatit kohor té percaktuar
- né njoftim, autorltetl “kontraktues mund e S

, K.Ubl() c i&uuudmubsn ne 1& blhIl ¥as( mmm“ﬁmmm—w
do t& zbritet nga. pagesat e pntura, ose nga garancité qé mbahen nda] Kontraktuesu 0se
nga té dy; ose - '

b) t& nderprese kontlaten

34.4 Ne_tasie_uxg]ﬁnie,_kunkontraktuem nuk mund t& arrihet menjﬁhem_ose,_pam_eshte amtur e
nuk gshté né g;endje qe t€ marré masat e nevo;shme autorlteh kontraktues ose Menaxherl i
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Vepnmm € marre

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.

. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jet€ 365 duté. Pertudha e Perg]eg]eeuse se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém. o : R —

Neni 35 Pranimi pérfundimtar -

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defekiel apo démet,
autoriteti kontraktues do 1’i-1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit perfundlmtar, me
njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar -
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tills q& autoriteti kontrakmeq t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga aulotiteti koutraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periLidhés 58 garancisé ose menjéhord pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 te _}61'1{3 perﬁmduar né ményré & tillé gé te Jete i kenaqur
autoriteti kontraktues. g

35, 2 Punét nuk do t& konsiderohén se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete doremar tek
autoriteti kontraktues e njé kopje tek Kontraktue:ﬂ , : '

353 Pa marré parasysh 1éshimin. € cert1ﬁkates perfundlmtare Kontraktuesi dhe auforiteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 1shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t8 cilat kané mbetur t& parealizuara -
né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit: Natyra dhe masa e 0b11g1meve t&
t111a do té percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates g

' SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Nem 36 Shkelja e liontrates o _ :
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& Shlye_]e ndonje nga obligimet e veta me
kontraté. .

36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala, e demtuar do té keté t& drejte pér kéto
kompensime:

| a) démet; dhe/ose
* b) nderprerjen e kontrates.

- 36.3 Perveg: masave te s1perpermendura mund | te jepen demshperblune Ato mund te Jene

- a) démetsd pergﬁthshme ose. .. i
b) démeté hkuldueshme

364 M'hnhm1 i delneve—~pagesat—_a _- henzi 3
. patapara né kété nen do té-zbatohen—duke u zbntur nga shmna,t qé duhet t’ -~paguhen————l

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga s1gur1a

Nem 37 : Shkeputjaekontrates '

371 Autoriteti Kontrakiss 656 J:&ontraktuem mund. te_shkepus Kontraten né qofi€ se pala, A —
tjetér shkakton njé shkelje themelore te Kontrates : _ :
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Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rreshi; b qene e pérfshiré kjo nderprelje né

programin ¢ punés si dhe pa autorizim té menaxh nt t& projektit;

Menaxheri 1 projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye t&€ justifikuar té nderprese apo

pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose

marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fahmenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shknrja

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher i Pro1ek‘t1t nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés'sé Menaxherit t€ Projektit; - :

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi-i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korngjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakfuesi vonohet né permbushjen e kontrates pér numrin e dItBVB per t€ cilat -

shuma mmlmale e démeve t& hkmdueu a mund ’re paguhef

. 37.3 Kur pala tietér kontraktuese bén shl(elje té kontrates pér raste t& tJera, nga, ato t& parapara
‘e Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t& VIereSOJe nése shkelja materiale e kontratés
. paraqet-bazé pér shleéputje t6 kontratés. :

~37.4 Nése pér shkak té fajit t& pales sé trete knjohen rrethana emer, g]ente objektlve dhe kjoe

- -pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxhen I Projektit me pélgimin e
~Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdlmcsmc e pennbush]es 5¢ punéve sa mé pare g€ éshté e

mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé

nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
.. Menaxheri 1 Pro_]eknt duhet t€ paguajé kontraktuesin- pcr punet e kryera deri né momentm e
= "__manjes sé njoftimit me shkrim pér ndeiplei je.

g ._-.37 5 Né qofte se kontrata shkeputet Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjehere do te :

~siguroj vend punimin dhe ta liroj vend pummm brenda 15 ditéve nga perfundnm i periudhés
88 nJoftumt . : _ _

Neni 38 Forca madhore

. 38.1 “Force Madhore” si¢ perdoret kétu mendohet né (;rreguliunet mdusmale crregullimet -

civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj € shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontrakhwse e paparashlkueshme dhe Jashte kontrollit t& paleve
kuntmklucbb

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
- punémarrési sa mé shpejté qé €shté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaratd
me shkrim me te dhénat e plota lidhur me ngjatjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si né
v1j1m _

1. Obhgu:net dhe pérgjegjésité e kontraktues1t do té pezullohen deri sa t&€ arrihet .

nivell 1 mundésisé€ obj ektlve se pennbush]es s€ tyre.

i g JaLe-pezullnmt-dhe jitha- shpcnzunct T

me riparimin e pajisjeve tekmke akomodumt té personeht dhe shpenzmlet tjera té
ngjashme i bart kontrakfuesi.
il Brenda pesémbédlijelé 15 dilé, duke llugd.uts nga dl[d. e ngjaljes yé pemdklon
.. Forcén_Madhore, Menaxheri i Projektit . né bashkepumm me . Autoritetin

~Kontraktues duhet t'i vler€sojé t& gjitha punét e-pérfunduara—né ményrs qe

Autonten Kontraktues ta paguaje kontraktuesm
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Forc s Madhore, pér '3 kryer obhglmet dhe pérg; eg]esﬂe e p' 'apara me kontraté,
_ Autonteh Konfrakfues brenda shtaté 7 dit€ mund ta n}oﬁOJe me shkrim
konﬁ aktuesm per ndérprerjen e kontr&tes

Neni39 Pagesa pas shképutjes-sé kontrates |

P

39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes matenale té kontrates nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésiinin e puués sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés sé l&shimit t€ shkresgs né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
. punéve t& pakryera, si¢ &shté cekvir né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aphkohen

Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagess si borxh ndaj _

kontraktuesﬁ dlferenca do t&jeté obhgnn borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues

- 302 Nese kontrata ‘ndérpritet per shkak teé mtelesfc t& Autontetlt Kontraktues oge shkeljes
“materiale bazé 18 kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Pro;ekht do té 1&shoj njé
' certifikaté pér vlersén e punds s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé
Pajisieve, natdhesmun e personelit t€ Kontraktuesit 1 punésuar vetem pér Punét, shpenzu:act
¢ Kontraktuesit | Ppér mbrojtjen dhe mgunmm e Punéve dhe pagesat né avans té marra den ne
daten e certlﬁkates . .

Nem 40 _ Prona

| 40.1 Té g]ltha materialet dhe paJISJet e ndértimit né vend pumm, Impmntet Pu:aet e

Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t& jené proné e Autorltetlt Kontrakfues nése
Kontrata nderpntet pér shkak té gabumt té Kontraktucs1t

Neni 41 _ L1r1m1 nga Ekzekutimi

41.1 NE qofié se pamundésohet permbus]:ga ¢ kontratés nga shperthlrm i luftés apo ndon_}e
rasti tjetér jasht¢ kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranumt té tlJ dhe per punet e kryera mé pas pér te cilat eshte arritar
marreveshje ' : :

ZGIIDHIAE MOSMARREVESTUTVE |
* Neni 42 Zgjidh_ja mgesore e mosmarréveshjeve . :

42.1 Palét do i béjns t8 gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do (a lajinérojué njéia (jetréu me shkrim pér pozilén e lyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsideroiné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen Pala do t8 i

- pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qc Jcpct pcr arntjcn e kcsaJ zg}ldhjeje do té jet€ 30 dit€ nga fillimni i pwwdme& Neése

ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t€ jené t& lira té vazhdo;ne né fazen e ardhshme
te procedu:es sé zgjidhjes sé mosmarreveshjes duke e lajméruar tjetren , S

42.2 Nese prouedurd e Ag]ldh}e&.mqesore te mosmarreveshj es, deshton palet mund t& merren

“vesh 18 permq en té pajtohen- permes mstltuc:}.omt té spec1ﬂkuar né KVK Nese nuk mund £&--

1qésore deshton-ose—nese—Pa-la déshton-t& pérgiigiet mekohs —



7 g]ldhja brenda 3

Neni 43 Zgjidhja e mos arréveshjeve me proceduré‘ giygqésore

43.1 Nése muk mund té arrihet’ Zg]ldh_]e brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés mlqesore
pér zgjidhje té mosman‘eveshj es, sacﬂa palé mund t& kerkme

a). ose vendim nga gjyqljmm—— . e i
b) kurdo qe palet pajtohen vendlm arbltnm1 né pagnm me KVK '

43.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjldhjes se
mostmarréveshjes, g]ykata apo arbitrimi.




| Pérshirimi Neni. Nr.
| nenit '
Ligjii 2.1 Ilg]r*f ¢ Koqoveq ‘8 jané né ﬁ1q1 do te 7batohen pér té githa
zbatueshém dhe céshtjet g& nuk mbulohen ‘nga dispozitat e kontrates
gjuha Juridiksioni do t& ]ete giykata pérkatése né€ Prishtiné.
|22 Giuba e péf&éﬁ do 5 jei Shaipe
: 'Sliiurkis c 10.1 | Shuma e - Stgume sé ek?c-‘kutlmrr éshté 10% e vlerés sé
ekzekutumt Kontratés pér periudhen deri mé 31 08.2024 pastaj du 18
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiesi ssiadhe | 11.2 1. Pér humbje ose démtim té& Punéve, Implanteve dhe
i onrimi 1 Materialeve
8 : 2. humbje ose démtim i Paps;eve
1 Kontraktuesit N
17 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
[mpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjerg
_PergjegjeSI mbane kontraktue51 (OE)
. Programi 121 Kontraktuesi do ta dOIE:ZO_] per aprovim programin pér punét
brenda fri ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
| Pillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 20.07.2023 -
e 17.2 - Data ¢ pérfundimit e t¢ giitha punéve do té jets 31.07.2024
{ Démet ¢ 19.1. Démet ¢ hkuuduara pér té fzutha Punét jané 0. 25 % pér dlte
- likuiduara  Shuma- maks:mal&&demeve t& Jikuiduara pér t6 gjitha Punet
sshté 10% e (;mumt final té Kontratés.
Regjistn ipunés |20.1. OE &shté

| dokum—“ﬁf"dﬁmh t]eter té nevcushem

""bhguar_.te—mbaj regjlster té punes dhe




xheri 1 Projektit emrol

Shuma e Parapagimit éshté: N/A ™~

Parapagimi
Ményra e 30.1 ' Pagesa do té behet si ne vulm
Pagesave o
T e Pagesa né shumé prej 20;000:00"euro do t& béhet -
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma pre;j:46,228.38 euro, do t&
behet nga buxheti i vitit 2024
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesen e flmdlt
1.Gara1101om pet punot ¢ kryera per( 12 musj )
2 Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
|4 Fatura e rregullt
5. Raportl nga mbllcqyr651 per perfundmun e puneve me plan
| dinamik ' :
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar té sjel[é_nj.é garancion 'bén'ka_r ose
Defektet = .| nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% t& kontratés
o B | pér periudhen 12 mujore nga data e pranlmlt teknlk té
projektit.
Pagesa pas 35.1 _Perqlndja qé do té zbatohet pér vleren e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin per kompletimin e Punéve. AK do 1& bge
| pagesén e punéve té perﬁmdua:ra t& vértetuara nga menaxheri
i kontrates _ _
Zgjidhja miqésore | 42.2 | Palet kontraktuese cfo = béjhé pérpjekje pér ti zgjidhur
& : | mosémarrveshijet eventuale , pérmes mirébesimit ose
| mosmarréveshjev " | negociatave migésore .
. , “
Zgjidhja e a3 a) Cdo mosmarrévesh}é“;ﬁdérmjet paleve té cilat
- | mosmarréveshjev mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré: dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
giygésore ndérmjet paléve do t& dorezohet [énda né

gjykaten Kompetente
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
y 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 17/07.2023
Nr./Br./No 06/109
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nea/Od/Fram: Drejtoria pér Planifikim Urban, K
Drejtor, Grejtalb Emini | ”@H i : ’jv{
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher t& Koritp ﬁ&sﬂg:j( i EGyrés f;é‘gré,é:jtpérdrejté
t¢ Menaxherit t& Kontratés ‘f;“ a\“
el -

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik-t&'7 epublikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndrigimit ne Rashince Rr.Cani,rr Burimi,
rr.Ferizajit, rr. Beqir Rushiti, rr.Trimat e Lirise, rr. Qorrolli

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikégyreés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7. Grejtalb Emini-

Drejtor 1 Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyres i drejtépérdrejté | Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q& t&¢ b&jné& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit té Menaxherit t& Kontratés:
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

. Drejtorisé sé& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/kk.rks-gov.net/shtime







N.T.P. AR-SIMI

PLANI DINAMIK

Autoriteti kontraktues : Komuna Shtime

Titulli i Projektit :Asfaltimi i rrugeve trotuareve dhe ndrigimit 1e Rashince Rr.Cani,rr Burimi, rr.Ferizajit, rr. Beqir Rushiti, rr.Trimat e Lirise, rr. Qorrolli

Nr. i prokurimit: 617-23-1253-5-2-1, Nr. i brendshem: 617-2023-014-521
Plani Dinamik: Né& Dité 90 pune ( Fillimet e puneve:27.03.2023; Realizimi i puneve: 28.06.2024)

Operatori Ekonomik : N.T.P. AR-SIMI
Adresa: GREME -FERIZAJ
Tel: 049/121-021
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Deklaraté

Firma : N.T.P. AR-SIMI

- Deklaron se nése gjaté punimeve né projektin : Asfaltimi i

rrugeve trotuareve dhe ndriqimit ne Rashince Rr.Cani,rr Burimi, rr.Ferizajit, rr.

Beqir Rushiti, rr.Trimat e Lirise, rr. Qorrolli , shkakton l’ldOIljé dém

merr pérsipér qé¢ ta riparoj¢ atc.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTER
GAZMEND HETA
FERIZAJ

LRP.nr.:3124/2021

Sot me 12.05.2021(dymbédhjeté maj dymijé e njézet e njé ), n&é ora 10:00(dhjeté),para meje
noterit t& méposhténénshkruar,Gazmend Heta, me seli né Ferizaj Rr. Déshmorét e Kombit
182,n& bazé t& kérkesés dhe shprehjes sé déshirés sé tijé, t& pérpiloj aktin noterial autorizim u
paragqit:
» Arsim Ahmeti B.I- N.T.P.“ Ar-Simi“ me seli né Greme, Ferizaj me mumér Unik
identifikues:811065136, té cilén e pérfagéson pronari i saj zotéri Arsim Ahmetl i lindur me
16.12.1976( gjashté dhjetor njé mijé e nénléqindé e shtatédhjeté e gjashté), né Greme, shtetas i
Republikés s& Kosoves, identiteti i t& cilit u konstatua nga letem}oﬁlml 1 ti, me
nr.personal: 10045766477, i leshuar nga MPB e R. Kosoves, i vlefshém deri me 13.01.2025, me
vendbanim né Greme, Ferizaj ,(né tekstin e métutjeshém autorizimdh&ndsi).
Pasi q& u binda me vullnetin dhe déshirén e palés, ia spjegova asaj, pér t& drejtat dhe detyrimet
qé dalin nga kjo puné juridike dhe pasi & u binda se i nj&jti €sht€ i afté pér ndérmarrjen e késaj
pune juridike,pala prezente mé& mandatoj t& pérpiloj: e --

AUTORIZIM
Me kete g duLOI'ILO_] dehn llm zoléri: Rinor Ahmeu,l hndur me 16.08. 1999 né Greme,me

KOSOVES. ~=mmmmmmmm e e
Q¢ t& mé pérfagésoj mua pérkatésisht ndérﬁ;ﬁarrjen e lartécekur, para t& gjitha organeve dhe
institucioneve shtetrore né Kosové si dhe parapersonave té treté, para zyrtaréve té agjensisé pér
regjistrimin e bizneseve,i autorizuari ka't& drejté t&€ mé pérfaqésoj mua pérkatésisht ndérmarrjen
e lartécekur para autoriteteve t& ATK-s&, t& nénshkruaj ¢do dokument-marréveshje pér firmen e
lartécekur si dhe t& aplikoj, rregulloj dhe térheqé ¢do lloj dokumenti né emrin tim pérkatésisht
ndérmarrjes sé lartécekur para té-gjitha organeve apo institucioneve shtetérore si dhe personave
privat brenda Kosovés, si dheté mé& pérfagésoj si para t& gjitha bankave q& veprojné né Kosové
(t&€ né&nshkruaj kontratatf’é}kfedisié, overdraft etj), t& b&jé pagesa t& ndryshme bankare , t& b&jé
deponime té té hollave té-béje térhegje té té hollave si dhe i autorizuari ka t& drejt& q& i
vozis,shfrytézoj dhe t& nenshkruaj kontrata e shitblerjes né cilésing e shitésit - blergsit t& gjitha
automjetet t& cilat j Jane né emér t& firmés si dhe t& njéjtit ti regjistroj para zyrtaréve t& Qendrés sé
regjistrimit t& automjéteve.Cdo puné dhe veprlm t& cilén e ndérmerr dhe e kryen i autorizuari,
lidhur me gé&shtjetté lartécekura i konsideroj si puné dhe veprime t€ kryer nga uné personalisht.--
Shpenzimet e ketg akti noterial ,u llogariten sipas tarifes noteriale,né keté ményré : neni 21,par.8
i UA mbi tarifat noteriale,né lartési prej 10,00 €+ 1.80€ TVSH.
Noteri ia‘lexoi pales prezente kété shkresé noteriale dhe u bind se kjo &shté vullneti dhe déshira
e sajé, pas sé cilés pala deklaroj se e kupton pérmbajtjen e késaj pune juridike dhe jep p&lqimin
pér t€ lartécekurat, pas késaj e nénshkroi me dorén e vet&,pas késaj kété shkresé e nénshkroi edhe
noteri mMEposhtEnEshKItar, -==----=--mmmmm e e -

NEé Ferizaj, me dymbédhjeté maj dymijé e njézet e njé,né ora 10:00 (dhjeté)

Autorizimdhénési: £ <

,» Arsim Ahmeti B.I- N.T.P.* Ar-Simi*
pronar Arsim Ahmeti




